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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd
do zamykania ssawczej komory regulatora
ciśnienia gazu, którego zawór jest rozrzą¬
dzany zapomocą jednej lub kilku prze¬
pon.

Wynalazek polega na tern, że oprócz
narządu zamykającego ssawclzą komorę,
przyrząd posiada umieszczony między tą
komorą i narządem zamykającym w posta¬
ci zaworu narząd pomocniclzy, który powo¬
duje zamknięcie wspomnianego zaworu tyl¬
ko przy dopływie gazu do ssawczej komo¬
ry. Narząd pomocnfcizy zamyka przewód
komory ssawczej i może posiadać kształt
dzwonu, przyczem komora ssawciza jest

połączona z atmosferą zapomocą dającego
się zamykać otworu. Narząd zamykający
może posiadać prowadnicę, osadzoną w
zamykanym przez niego otworze. Do ochro¬
ny narządu zamykaj ącego może być użyty
kaptur ochronny, zaopatrzony w otwory,
umożliwiające dostęp do grzybka.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku.

Fig, 1 przedstawia regulator ciśnienia
gazu w przekroju wizdłuż linji l — /na fig.
2, zaopatrzony w przyrząd według wyna¬
lazku; fig. 2 — przekrój wzdłuż linji 2—2
na fig. 1.

Cyfra 5 oznacza boczną ściankę cylin-
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dryoznej o&tonry, otwartej od dołu, a za¬
mkniętej z^óry płaską serocką 6 i zaopa¬
trzonej u dbtoi "Sir koł^i^ *^7. W boćzrią
ściankę 5 cylindrycznej osłony jest -wkrę¬
cona rurka 4, doprowadząjąca gaz do regu¬
latora. W osłonę 5 jest wsunięta od dołu
druga niższa osłona cylindryczna, składa¬
jąca się z bocznej ścianki 8, górnej płaskiej
ścianki 9 oraz kołnierza 10. Dolna nakrywa
11 jest wypukła i posiada pierścieniowy
kołnierz 12. Pomiędzy kołnierzami 10 i 12
zaciśnięta jest przepona 13 z tmękkiej skó¬
ry. Wymienione części są połączone zapo-
mocą śrub 14 i pierścieni 15, 16. W śręd-
ku górnej ścianki 6 znajduje się okrągły o-
twór, przyczem ścianka ta przechodzi w
nasadę 17, skierowaną nadół. W nasadę
17 jest wkręcona od dołu rura 18, której
dolny koniec wewnątrz jest zaopatrzony w
gwint. Na górny koniec rury 18 jesit nakrę¬
cona rura 19, zamknięta zgóry korkiem
wkrętnym 20. Rura 19 posiada zboku nasa¬
dę rurową 21, do której jest przymocowa¬
na rura 22, prowadząca do przewodu użyt¬
kowego. W środku ścianki 9 znajduje się
otwór, przyczem ścianka ta przechodzi w
cylindryczną nasadę 23, skierowaną wgó-
rę. Na nasadę 23 nasadzona jest cylin¬
dryczna siatka druciana 24, sięgająca od
ścianki 9 do ścianki 6. W dolny koniec ru¬
ry 18 wkręcona jest rura 25, rozszerzająca
się stożkowo wdół i usitalona w swem poło¬
żeniu ząpomofcą pierścieniowej nakrętki
26. Wewnątrz rury 25 znajdują się trójra-
mienne prowadnice 27, służące do prowa¬
dzenia wrzeciona zaworu opisanego niżej.
Zdjąwszy korek wkrętny 20, można obra¬
cać nakrętkę 26 i rurę 25 zapomocą odpo¬
wiedniego klucza i w ten sposób zmieniać
położenie rury 25. W cylindryczną nasadę
23 'wkręcona jest rura 28 z kołnierzem 29.
Ponad przeponą 13 znajduje się okrągła
płytka 30, zaopatrzona w czop 31, przecho¬
dzący przez tę przeponę. Płytka 30, zaopa¬
trzona na górnej powierzchni w usizczfetaia-
jącą nakładkę 30a, jest przymocowana do

przepony 13 zapomocą podkładek 32, 33,
34 i nakrętek 35. Górny koniec przepony
36 (wykonany również z miękkiej skóry)
jest przymocowany do cylindrycznej po¬
wierzchni rury 28. Dolny koniec przepony
36 jest zagięty do wewnątrz i przymocowa¬
ny do dolnej, poziomej powierzchni płytki
30, która jesit przewiercona wraz z czopem
31, przyczem otwór 37, zwężający się ku
dołowi, łączy przestrzeń, znajdującą się
ponad płytką 30, z przestrzenią pod prze¬
poną"13. Górna część płytki 30 posiada mo¬
stek 38, zaopatrzony w sizozeliny, w który
jest wkręcone wrzeciono 39, prowadzone
przes Irójramienn* prowadnice 27, umie¬
szczone w rurze 25. Płytka 30 znajduje się
naprzeciw dolnego otworu rury 25 i służy
jako grzybek zaworu. Przestrzeń, znajdu¬
jąca się ponad przeponą 13, dzieli się na
trzy komory.

Komora / łączy się z rurą dopływową 4
i ma kształt pierścienia; komora ta jest; o-
graniczona zgóry ścianką 6, zdołu ścianką
9, od zewnątrz ścianką 5, a od wewnątrz
ścianką rury 18. Komora / obejmuje rów¬
nież pierścieniową przestrzeń, ograniczoną
z zewnątrz rurą 28 i przeponą 36, a od we¬
wnątrz rurą 18 i rurą 25.

Komora // łączy się z przewodem użyt¬
kowym i jest ograniczona zboku rurami 19,
18 i 25. Komory I i II są połączone ze so¬
bą zapomocą pierścieniowej sizczeliny po¬
między dolną powierzchnią czołową rury
25 i płytką 30.

Ssawcizą komorę III ogranicza zgóry
ścianka 9, zdołiu przepona 13, z zewnątrz
ścianka 8, a od wewnątrz przepona 36. Po¬
między komorą /// a komorami / i // nie¬
ma połączenia, natomiast komora /// jest
połączona z atmosferą przez otwór 40, któ¬
ry łączy ją z pionową rurą 41. W rurze 41
znajduje się lekki dzwon 42, wykonany np.
z lekkiego metalu, którego zewnętrzna
średnica jest nieco mniejsza od wewnętrz¬
nej średnicy rury 41. Rura 41 jest zamknię¬
ta zgóry nakrywa 43, zaopatrzoną w otwór
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45, źaMykańy przez grzybek 44, który gdy
jest otwarty, to łączy komorę /// z atmo-
sierą.

Pod przeponą 13 znajduje się komora
7V, która łączy się z komorą // tylko przez
otwór 37.

Jeżeli ciśnienie w przewodzie dopływo¬
wym nagle wzrasta albo gdy maleje nagle
obiór gazu z przewodu użytkowego, to prze¬
pona 13 podnosi się i komora /// szybko
maleje. W tym przypadku powietrze od¬
pływa z komory /// przez otwór 40 i pod¬
nosi najpierw dzwon 42, który znowu po¬
woli opada, a to dzięki teimu, że powietrze
może zwolna uchodzić przez sizczelinę po¬
między dzwonem 42 i ścianką rury 41.

Gdyby przepona 13 lub przepona 36
stała się nieszczelna, wskutek czego gaz
mógłby przedostawać się do komory /// i
zwiększać panujące w niej ciśnienie, to ta
zwyżka ciśnienia spowodowałaby podnie¬
sienie dzwonu 42, który iw najwyższem po¬
łożeniu zamyka grzybek 44 i przytrzymuje
go w położeniu zamkniętem dopóty, dopóki
w komorze /// panuje wyższie ciśnienie; z
tego więc wynika, że gaz nie może uchodzić
na^ewnątrz nawet wtedy, gdy przepony 13
i 36 są uszkodzone.

Jeżeli pnzez regulator przepływa gaz o
wysokiej temperaturze, wówczas przepo¬
ny 13 i 36 muszą być wykonane z innego
odpowiedniego materjału, a nie ze skó¬
ry-

Opfeany przyrząd jesit tylko jednym z
przykładów wykonania przedmiotu wyna¬
lazku, wobec czego poszczególne części mo¬
gą posiadać również inny kształt.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do zamykania ssawczej
komory regulatora ciśnienia gazu, zaopa¬
trzonego w jedną lub kilka przepon, przy-
czem zawór tego regulatora jest sterowa¬
ny zapomocą wspomnianych przepon, a ko¬
mora ssawcza między temi przeponami jest
połączona z atmosferą zapomocą otworu,
dającego się zamykać odpowiednim narzą¬
dem, znamienny tern, że posiada umie¬
szczony między komorą ssawczą a narzą¬
dem zamykającym narząd pomocniczy,
którego działanie jest niezależne od narzą¬
du zamykającego i szczelności przepony
(13 lub 13b) i który powoduje zamknięcie
komory ssawczej tylko przy dopływie do
niej gazu,

2. Przyrząd według zaistrz. 1, znamien¬
ny tern, że narząd pomocniczy posiada
kształt dzwonu (42), osadzonego z pewnym
luzem w przewodzie komory ssawczej i mo¬
gącego spowodować zamknięcie oddzielne¬
go narządu w postaci grzybka (44).

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że grzybek (44) posiada pro¬
wadnicę w zamykanym przez niego otwo¬
rze (45).

4. Przyrząd według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że do ochrony grzybka (44)
posiada kaptur, zaopatrzony w otwory, u-
możliwiająoe dostęp do tego grzybka.

„G a w a" Patent-Verwaltungs-
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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